

خبر

فلسطین؛ کانون آزمون سازمان ملل



دکتر سیف‌الرضاشهابی

تحلیلگر مسائل خاورمیانه

اقصای «بان یک‌مون» دبیر کل سازمان ملل در اجلاس بین‌المللی در نیویورک به مناسبت روز جهانی همبستگی با ملت فلسطین مطالبی در دفاع از فلسطینیان و محکومیت عملکرد اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی ابراز کرد که از هر حیث قابل توجه است. او گفت: «استقرار ثبات و امنیت طولانی‌مدت در این منطقه نیازمند حل و فصل مشکلات ریشه‌ای این درگیری‌هاست. محاصره نوار غزه لغو باید شود و اشغالگری اسرائیل در اراضی که بیش از نیم قرن به طول انجامید پایان یابد و البته نگرانی‌های امنیتی اسرائیل نیز از بین برود.» اگر چه تجربه نشان داده است چندان نمی‌توان به اظهارات سیاستمداران که در سطح جهانی تاثیرگذار هستند اطمینان کرد، زیرا بسیاری از این افراد در هر زمان به اقتضای شرایطوحال‌وروزشان صحبت‌هایی می‌کنند که در شرایطی دیگر صحبت‌هایی متضاد با حرف‌های قبلی‌شان ابراز می‌کنند. به هرحال صحبت‌های اخیر دبیرکل سازمان بسیار با اهمیت تلقی می‌شود. او در ادامه گفت: «فلوب‌مادر حمایت از آوارگان فلسطینی قرار دارد که به شدت از جنگ در غزه و درگیری‌ها در سوریه آسیب دیده‌اند.» البته «بان یک‌مون» در باره شهرک‌سازی‌های غیرقانونی اسرائیل نیز اشاره‌ای داشت و تأکید کرد که «قوانین بین‌المللی در مورد شهرک‌سازی روشن است و شهرک‌سازی غیرقانونی در ضدت با تلاش‌ها برای عملی کردن گزینه دو کشور است.» و از کابینه اسرائیل خواست متوقف نشود، گذشته از این که اظهارات تقریباً صریح و شفاف دبیرکل با عکس‌العمل‌های مثبت از سوی سازمان آزادیبخش فلسطین و منفی از جانب «نتیامین نتانیاو» نخست‌وزیر تندروی رژیم صهیونیستی روبه‌رو شد، واقعت این است که در رهبران سیاسی جهان و قدرت‌های بزرگ اirdای قوی مبنی بر تحت فشار قرار دادن تل‌آویو برای قبول واقعیتی‌ای آقای بان یک‌مون به آن‌ها اشاره کرده است، وجود ندارد و مشکلات منطقه استراتژیک خاورمیانه در ارتباط با اسرائیل که بیش از ۶۰سال است دامنگیر این حوزه جغرافیایی است، شده و امنیت منطقه و حتی جهان را بر اسرائیل که شهادت از نبود قطعیت در برخورد با تخلفات قوانین بین‌المللی از سوی رژیم اسرائیل است در حالی که دبیر کل سازمان ملل از اسرائیل به این صراحت انتقاد می‌کند و از نایدی جولان فلسطینی صحبت می‌کند و می‌گوید که «جولان فلسطینی نایدید شده‌اند و سیاست‌های اسرائیل مبنی بر اشغالگری هرچه بیشتر آن‌ها را خشمگین می‌کند» و حتی به طور غیرمستقیم بر مقاومت جولان فلسطینی تأکید دارد، اما از آن سو «نتانیاو» از این سخنان خشمگین می‌شود و در مقام پاسخ به بان یک‌مون می‌آید و معتقد است که «اظهارات دبیر کل سازمان ملل تشویق تروریسم است.» پنجاه در حالی در مجمع سازمان ملخ رخ می‌دهد که همزمان با بیانات بان یک‌مون: «هراک اوایما» در سفارت اسرائیل در واشنگتن حضور پیدا می‌کند و در سخنرانی‌اش می‌گوید: «هنگامی که اسرائیل با خطر تروریسم مواجه شود، آمریکا با قدرت در کنار این رژیم خواهد ایستاد.» رئیس جمهور آمریکا با این که دقیقاً می‌داند تروریسمی که اسرائیل با آن مواجه است، مولود عملکرد تل‌آویو است و اگر همان‌طور که دبیر کل سازمان ملل گفته، اسرائیل محاصره غیر قانونی غزه را پایان دهد و به اشغال سرزمین‌هایی که از سال ۱۹۴۷ تصرف کرده، بر اساس قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل خاتمه دهد و شهرک‌سازی‌ها را متوقف کند و به تشکیل کشور مستقل فلسطینی حتی بر اساس مواظقنامه «اسلو» تن بدهد، قطعاً مقاومتی که اوایما از آن با عنوان تروریسم! یاد کرده است، کاهش پیدا خواهد کرد تا زمانی که دبیر کل سازمان ملل به عنوان متولی صلح جهانی و حفظ امنیت بین‌المللی یک جسور حرف بزند و رئیس‌جمهور آمریکا به خاطر برخورداری از آرای یهودیان صهیونیست آمریکایی در انتخابات پیش‌رونی ریاست‌جمهوری آمریکا طور دیگر عمل کند، مطمئناً اسرائیل از اشغال سرزمین‌های فلسطینی عقب‌نشینی نخواهد کرد و علیرغم انتقادهای جهانی؛ گستاخانه به شهرک‌سازی‌ها ادامه خواهد داد و محاصره باریکه غزه را لغو نمی‌کند و حتی اگر پشت میز مذاکره با فلسطینی‌ها بنشیند، سعی می‌کند با کارشکنی مذاکرات را به شکست بکشاند و… در نتیجه همچون ۶۰سال گذشته خاورمیانه روی صلح و امنیت را نخواهد دید و فلسطینی‌ها همچنان آواره خواهند ماند! اگر آقای این یک‌مون به اظهاراتش اعتقاد دارد، باید از اهرم شورای امنیت بیشتر استفاده کند و اعضای دایمی این شورا را متقاعد سازد تا با صدور قطعنامه‌های متوالی رژیم صهیونیستی را تحت فشار شدید قرار دهند و تحریم‌های همه‌جانبه را بر اسرائیل تحمیل کنند و بیکسر اجزای تجزیه‌ها و قطعنامه‌ها باشند- منظور که در مورد سایر کشورهای خارج از دایره قدرت بلوک غرب اعمال می‌شود- تا فلسطینی‌ها به حقوقشان دست پیدا کنند و صلح و امنیت در خاورمیانه مستقر شود. فلسطین در حقیقت کانون آزمون است که در آن تنها سیاستمداران جهان که دست‌اندرکاران سازمان ملل، خصوصاً دبیر کل آن، در صورتی در این آزمون موفق بیرون خواهند آمد که مشکلات فلسطین و مردم آن را با نگاه انسانی رصد کنند و این حق را برای آنان قابل ششوند که مردم فلسطین بعد از ۶۰سال از زیر سایه رژیم صهیونیستی خارج شوند و با هویت واقعی خود در کنار جامعه جهانی باشند.

همدلی: در حالی که سران کشورهای دنیا تلاش های دیپلماتیک خود را برای نتیجه گیری در مذاکرات ژنو ۳ به منظور حل و فصل بحران سوریه به کار بسته اند. دست ریاض از استین اپوزسیون سوریه خارج شده و این گروه علی رغم حضور در محل نشست تهدید به عدم شرکت در مذاکرات صلح ژنو ۳ نموده است.ناکامی های سعودی در رهبری ائتلاف عربی علیه مردم یمن را می توان از مهمترین علل سنگ اندازی آنان در مذاکرات برشمرد. پیش از این نیز بسیاری از تحلیل گران تیرگی روابط میان ایران و عربستان را مانعی جدی برای مذاکرات قلمداد می کردند و نسبت به آن هشدار داده بودند. کمیته عالی اپوزسیون سوریه مدعی شده است اگر دنیا نتواند جلوی جنایت‌های اسد را بگیرد مذاکرات را ترک خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، استفان دی‌میستورا، نماینده ویژه سازمان ملل برای سوریه، ضمن اعلام این خبر گفته است این گروه پایان دادن به «جنایت‌های» رژیم سوریه را شرط اصلی شرکت در مذاکرات صلح عنوان کرده است.به‌رغم شرکت مهم‌ترین گروه‌های اپوزسیون سوریه در مذاکرات صلح ژنو، این مذاکرات همچنان با خطر عدم برگزاری روبروست. هیأت نمایندگی کمیته عالی اپوزسیون سوریه که اصلی‌ترین گروه مخالف بشار اسد است، روز شنبه (۳۰ ژنو/ ۱۰ بهمن) وارد ژنو شد اما همان زمان نیز گفته شد که مشخص نیست اعضای این هیأت در مذاکرات شرکت کنند. مذاکرات صلح ژنو۳ از روز جمعه ۲۹ ژانویه (۹ بهمن) آغاز شد. دی‌میستورا نماینده سازمان ملل در این روز با نمایندگان دولت بشار اسد در ژنو گفت‌وگو کرد.

ریاض حجاب، مدیر کمیته عالی اپوزسیون سوریه، که خود به ژنو رفته در بیانیه‌ای که در اینترنت منتشر شده نوشته است: «زمانی که رژیم سوریه به جنایت‌های خود ادامه می‌دهد، حضور کمیته عالی در ژنو توچیهی ندارد.» او که خود بیشتر در سال ۲۰۱۲ به مدت دوماه نخست‌وزیر دولت بشار اسد بود و سپس به مخالفان پیوست در ادامه سخنانش گفته است که اگر سازمان ملل و قدرت‌های جهانی قادر نیستند به این بی‌قانونی دولت سوریه پایان دهند، کمیته عالی اپوزسیون از شرکت در مذاکرات صرف‌نظر خواهد

شیطنت عربستان در تحریک اپوزیسیون سوریه در مذاکرات ژنو ۳

مخالفان اسد: در مذاکرات شرکت نمی کنیم



کرد. کمیته عالی اپوزسیون سوریه HNCاز سوی عربستان سعودی حمایت می‌شود و شامل نیروهای مسلح و شهروندان غیرنظامی مخالف رژیم سوریه است. این گروه تا کنون از مذاکره غیرمستقیم با نمایندگان دولت بشار اسد خودداری کرده است. این گروه اپوزیسیون خواهان پایان دادن به حملات هوایی علیه شهروندان و نیز پایان محاصره شهرها و مناطقی است که از سوی ارتش سوریه محاصره شده‌اند. اینها دلیلی بودند که تا کنون نیز مانع شرکت این گروه در مذاکرات پیشین شده‌اند.

مذاکره در اتاق‌های جداگانه

در مذاکرات صلح ژنو۳ قرار نیست که نیروهای درگیر در سوریه بر سر یک میز بنشینند بلکه این گروه‌ها در سالن‌های جدا حضور خواهند داشت و نمایندگان سازمان ملل بین این سالن‌ها در رفت وآمد خواهند بود.فرانک والتر اشتاین مایر، وزیر امور خارجه آلمان به روزنامه ولت ام زونتاک گفته است که هفته سختی برای این مذاکرات پیش روست. او گفته می‌تواند این رفتار اپوزیسیون سوریه را در دک اندا آنها بر سر میز مذاکره است که می‌توان نشان داد دو طرف چه اندازه آمادگی دارند به یک «توافق سخت» برسند.

حزب کردی پی.ی.د. باوجود ناراضیاتی مسکو در مذاکرات ژنو شرکت نخواهد کرد. شاخه نظامی این

حزب یکی از نیروهای اصلی در سوریه است که در شمال این کشور علیه گروه موسوم به «دولت اسلامی» می‌جنگد. دولت ترکیه این حزب را شاخه‌ای از حزب کارگران کردستان ترکیه پ.ک.ک. می‌داند که فعالیتش در این کشور غیرقانونی است. ترکیه از تشکیل یک منطقه خودمختار کرد در مرز با سوریه هراس دارد. نمایندگان پی.ی.د. روز جمعه ژنو را ترک کردند. همچنین شورای دموکراتیک سوریه که شامل نیروهای کرد، عرب و مسیحی است در مذاکرات ژنو شرکت نخواهد کرد. سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه روز شنبه اعلام کرد که او و هم‌تای آمریکایی‌اش جان کری قصد دارند تا روز ۱۱ فوریه (۲۲ بهمن) جلسه نتیجه‌گیری مذاکرات صلح سوریه را برگزار کنند. لاوروف درباره محل این جلسه چیزی نگفت اما بیشتر مسکو اعلام کرده بود خواهان آن است تا یک روز پیش از آغاز کنفرانس امنیتی منیخ در ۱۲ فوریه، جلسه جمع‌بندی مذاکرات صلح سوریه در همین شهر برگزار شود.

فابیوس؛ گذار سیاسی باید تضمین شود

لوران فابیوس، وزیر خارجه فرانسه شنبه ۳۰ ژانویه) گفت مذاکرات صلح سوریه باید رعایت حقوق بشر و همچنین گذار سیاسی در این کشور

را تضمین کند.جان کری، وزیر خارجه آمریکا و سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه نیز طی گفت‌وگویی تلفنی پیرامون مذاکرات صلح سوریه تبادل نظر کردند. آنها بر سر دیداری در ۱۱ فوریه در منیخ توافق کردند تا روند گفت‌وگوهای صلح سوریه را مورد ارزیابی قرار دهند. خبرگزاری روسی اینترفاکس با استناد به اظهارات گنادی گاتیلووف، معاون وزیر خارجه روسیه اعلام کرد که انتظار نمی‌رود در ژنو بین موافقان و مخالفان اسد گفت‌وگویی مستقیم صورت گیرد. گاتیلوف با تأکید بر این که هیچ پیش‌شرطی برای شرکت در مذاکرات ژنو در نظر گرفته نشده ادامه داد، مسکو از تصمیم ریاض حجاب، هماهنگ‌کننده کمیته عالی مذاکرات برای شرکت در نشست ژنو تقدیر کرد.

۴۶ کشته در عرض دوماه در اثر گرسنگی

کمیته بین‌المللی صلیب سرخ روز شنبه بار دیگر خواست تا امکان دسترسی به ۴ و نیم میلیون نفری که در سوریه به کمک نیاز دارند فراهم شود.سازمان پزشکان بدون مرز نیز اعلام کرد که در شهر محاصره حمصیا ۱۶ نفر دیگر از گرسنگی جان داده‌اند. با احتساب این ۱۶ نفر از ماه دسامبر تا کنون شمار کسانی که در این شهر از شدت گرسنگی جانشان را از دست داده‌اند به ۲۶ نفر رسیده است.

بیش از ۲۱۰۰ زن باردار در کلمبیا مبتلا به ویروس زیکا هستند

هفت روز ادامه دارد. این نشانه‌ها به‌طور معمول از هر چهار بیمار، در یک نفر ظاهر می‌شود. بسیاری از افرادی که به این ویروس آلوده هستند، به دلیل مشاهده نکردن علایم اولیه، از بروز عفونت آگاهی ندارند. در زمان حاضر ۲۱ کشور در آمریکای مرکزی و جنوبی مواردی از ابتلا به ویروس زیکا را گزارش کرده‌اند. مراکز مهار و پیشگیری از بیماری‌ها دراین کشورها از زنان باردار خواسته‌اند در شرایط کنونی از سفر به بولیوی، برزیل، کلمبیا، اکوادور، السالوادور، گینه کوناکری، گوادلوپ، گواتمالا، گویان، هاییتی، هندوراس، مارتینیک، مکزیک، پاناما، پاراگوئه، سن مارتین، سورینام، سماوا، ونزوئلا و پورتوریکو خودداری کنند. تا این زمان هیچ درمان خاصی برای مبتلایان به ویروس زیکا به عنوان «ویروس غافلگیرکننده سال ۲۰۱۶» شناخته نشده و بهترین راه پیشگیری و محافظت در برابر نیش حشره است.

تحقیقات، هنوز انتقال ویروس از مادر به جنین را ۱۰۰ درصد تأیید نکرده‌وممکن است در برخی مادران باردار، ویروس به‌جنین منتقل نشود. بیماری از طریق واکنش زنجیره ای پلیمرز و جداسازی ویروس از خون تشخیص داده می‌شود که تشخیص این بیماری معمولاً به دلیل شباهت به تب دانگ و تب زرد دشوار است.

استفاده از پشه بند، حشره کش ها و پوشاندن بدن، بستن در و پنجره و توجه به نظافت منزل به ویژه دور کردن زباله از خانه.مهمترین روش های پیشگیری از رشد و تکثیر پشه ناقل «آنه دس» (Aedes) است که معمولا در آب ساکن موجود در سطل، گلدان، ظروف و پارچ تخم ریزی می کند.

تائیدر رئیس جمهوری فیلیپین بر تصویب توافقنامه صلح با مسلمانان



ریاست جمهوری نیز از تصمیم دولت برای مذاکرات با جبهه آزادیبخش اسلامی مورو و دیگر گروه‌ها خبر داد.

وی افزود: ما باید هر کاری را که اجرای کامل توافقنامه جامع صلح را تضمین می کند انجام دهیم.به گفته پلیس ملی فیلیپین، در سال ۲۰۱۵ میلادی، یک میلیون و ۲۰۰ سلاح گرم مجوزدار در این کشور ثبت شد و این در حالی است که ۶۰۰ هزار سلاح گرم دیگر بدون مجوز در فیلیپین وجود دارد. در جنوب جزیره مینداناو و ایجاد یک منطقه خودمختار مسلمان نشین در جنوب این جزیره که به توافق دولت و معترضان رسیده به کنگره ارسال شده است.مخالفت برخی از قانون‌گذاران با پیش نویس این قانون با هدف پایان دادن به جنگ. موضوع حساس در فیلیپین بوده و بسیاری از مردم برای محافظت از خود سلاح گرم حمل می کنند. پلیس ملی فیلیپین در این مورد بیش از ۵۰۰ نفر را دستگیر کرده است.



سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده که زیکا نخستین بار سال ۱۹۴۷ در اوگاندا در گونه ای از میمون ها به نام زروس از طریق یک شبک‌ه نظارت بر تب زرد شناسایی شد و برای اولین بار در انسان سال ۱۹۵۲ در همین کشور و تازانیا دیده شد. در زمان حاضر، برزیل میزبان اصلی این ویروس است و سازمان جهانی بهداشت به تازگی در مورد شیوع این ویروس هشدار داده است. «دیپلما روس» رئیس جمهوری برزیل نیز اعتراف کرد که این کشور در مبارزه با این بیماری ناکام مانده است.

تب، سردرد، قرمزی چشم، ها، خارش و درد مفاصل و عضلات،

مهمترین نشانه های ویروس زیکا به شمار می آیند که معمولا دو تا

همزمان با گسترش ویروس زیکا در قاره آمریکا، وزارت بهداشت کلمبیا از ابتلای بیش از ۲۱۰۰ زن باردار کلمبیایی به این ویروس خبر داد.خبرگزاری رویترز بمباد دپروز (یکشنبه) از بوگوتا گزارش داد که بولتن اپیدمی های وزارت بهداشت کلمبیا حاکیست که ۲۰ هزار و ۲۹۷ مورد تأیید شده ابتلا به ویروس زیکا از جمله دو هزار و ۱۱۶ زن باردار در کلمبیا وجود دارد. براساس این گزارش تاکنون موردی از نقض یا کوچکی مغز (میکرو سفالی) یا مرگ در ارتباط با این ویروس گزارش نشده است.

براساس پژوهش های صورت گرفته، این ویروس می تواند سبب جلوگیری از رشد طبیعی مغز جنین شود که هیچ واکنس یا دارویی برای پیشگیری و درمان آن تهیه نشده است.

سقط جنین در کلمبیا با محدودیت هایی روبرو است اما ابتلا به ویروس زیکا در چارچوب شرایطی قرار می گیرد که زنان می توانند دست به سقط جنین بزنند.

براساس این گزارش سقط جنین غیرقانونی در کلمبیا زیادیده می شود. وزارت بهداشت کلمبیا که انتظار دارد ۷۰۰ هزار نفر به این بیماری مبتلا شوند، از زنان خواسته بارداري خود را هشت ماه به عقب بیندازند. برزیل با سه هزار و ۷۰۰ مورد کوچکی مغز (میکروسفالی) بدترین شرایط را بین کشورهایای دارد که ویروس زیکا در آنها شیوع پیدا کرده است.

ویروس «زیکا» که از پشه «آنه دس» (Aedes) منتقل

می شود مصادران باردار و جنین را مورد هدف قرار می دهد.

موشک توچکا دهها مزدور عربستان را در یمن از پای در آورد

وآتش گرفتن تانکر های سوخت برای مدت طولانی وایجاد هرج ومرج در پایگاه شد. وی ادامه داد: پس از اصابت موشک توچکا، آمبولانس ها و خودروهای آتش نشانی به سرعت به سمت محل انفجار و آتش سوزی در پایگاه العنبد به راه افتادند. این پنجمین عملیات ویژه نیروهای یمنی علیه متجاوزان عربستانی در خاک یمن است. منابع پزشکی از حالت آماده باش همه نیروهای بیمارستانی در عدن با ورود دهها زخمی از متجاوزان عربستانی ومزدوران آنها از پایگاه العنبد خبر دادند.

برخی منابع از آمادگی بیش از ۴۰۰۰ متجاوز عربستانی قبل از اصابت موشک توشکا به پایگاه العنبد برای حمله به تعز خبر دادند. آخرین عملیات نیروهای یمنی از طریق شلیک موشک توچکا به مواضع متجاوزان عربستانی، عملیات بیرق در استان مارب بود که منجر به کشته وزخمی شدن دهها تن از متجاوزان عربستانی، اماراتی مزدوران شرکت بلک واتر همچنین انهدام اتاق عملیات متجاوزان ولسامانه کنترل پیشرفته هواپیماهای شناسایی و دستگاه رصد وکنترل آنها شد. عربستان و برخی کشورهای عربی دیگر با حمایت آمریکا از ششم فروردین ۹۴، حملات هوایی در یاری علیه یمن را آغاز کردند و تاکنون بویستی تأسیسات زیربنایی، خدماتی، بیمارستان ها، مدارس و حتی خانه های مسکونی مردم این کشور را بمباران ومنهدم کرده اند.



شلیک موشک توچکا توسط نیروهای یمنی به مواضع نظامی عربستان منجر به کشته شدن دهها تن از متجاوزان ومزدوران از جمله کونولن نیکولاس پطرس فرمانده آمریکایی جدید شرکت بلک واتر ، انهدام هواپیماها، ساختمان ها ومخازن سوخت آنها شد.

به گزارش شبکه خبری المسیره یک مقام نظامی روز یکشنبه گفت:بر اثر شلیک موشک توچکا توسط نیروهای یمنی به پایگاه نظامی العنبد دهها متجاوز ومزدور از جمله فرمانده جدید شرکت بلک واتر کشته ومقادی زیادی تجهیزات نظامی آنها از جمله بالگرد ایچپی و هواپیمای پیشرفته تایفون منهدم شدند.

این منبع افزود: اصابت موشک توچکا به پایگاه العنبد منجر به انهدام ساختمان محل سکونت نظامیان متجاوز ومقر عملیات آنها

خبر

هشدار مجدد مالکی

نسبت به توطئه‌ها برای تجزیه عراق

نخست وزیر سابق و رئیس «ائتلاف دولت قانسون» عراق با هشدار مجدد نسبت به توطئه‌های جدید علیه کشورش، از رسانه‌های عراقی خواست این نقشه‌ها را کشف کرده و بر ملا سازد.به گزارش پایگاه خبری المسله، نوری مالکی، نخست وزیر سابق و رئیس ائتلاف دولت قانون عراق در سخنرانی که به مناسبت بزرگداشت اهالی رسانه در استان نجف داشت، گفت: ما در کشور به رسانه‌های مبارز و خبرنگاران و چهره‌های رسانه‌ای مجاهد که بسا اندیشه‌های دروغ و حقایق تحریف شده مبارزه کنند، نیاز داریم. شرایط استثنایی عراق به گونه‌ای است که به کلام و موضعگیری که حقیقت را منعکس سازد و توطئه‌ها و نقشه‌های شروارانه را برملا سازد نیاز دارد. مالکی در ادامه اظهار داشت: امروز منطقه با چالش‌هایی مواجه است که برخی تصور می‌کنند این چالش‌ها تنها محدود به عراق است و درک نمی‌کنند که این چالش‌ها به کل منطقه ضربه خواهد زد. دبیرکل حزب «الدعوه» عراق در ادامه هشدار داد: برگ‌های جدیدی از توطئه گشوده خواهد شد اما با عناوین جدید و هدف از این توطئه‌ها تقسیم کشور و ایجاد اختلاف طائفه‌ای در عراق است. رئیس «ائتلاف دولت قانون» در ادامه از رسانه‌های عراقی خواست این توطئه‌ها و جریان را کشف کرده و برملا سازند و ازهر گونه اقدامی که از سوی سران فتنه و تروریسم درهر کشوری علیه بشریت انجام می‌شود غفلت نوزند. وی در ادامه از اهالی رسانه خواست در حمایت از نیروهای داوطلب مردمی که با توطئه‌های خطرناک مواجه هستند و مامیت این نیروها را هدف گرفته نقش بزرگتری ایفا کنند. مالکی در ۲۲ ژانویه نیز نسبت به آغاز ظهور آنچه «نشانه‌های تقسیم عراق» پس از شکست توطئه سرنگونی پایتخت خوانده بود و نیز سوء استفاده دشمن از سلاح طائفه‌گرایی هشدار داده بود.

سفر عبدالله عبدالله به هند

رئیس اجرایی دولت وحدت ملی افغانستان برای شرکت در کنفرانس مبارزه با تروریسم در شهر «جسور» هند امروز وارد این کشور می‌شود.به گزارش مهر به نقل از «اندیا تودی»، «عبدالله عبدالله» رئیس اجرایی دولت وحدت ملی افغانستان در سفری ۴ روزه و با هدف مبارزه با تروریسم، آزادسازی ویزا و بهبود روابط تجاری، امروز وارد «دهلی نو» پایتخت این کشور می‌شود.«محبیب الرحمن رحیمی» سخنگوی ریاست اجراییه افغانستان گفت: وی در این سفر با «فانردرا مودی» نخست وزیر، «برناب موکرجزی» رئیس جمهور، «شما سوراج» وزیر خارجه، «اجیت دوول» مشاور شورای امنیت ملی هند نیز دیدار و گفتگو خواهد کرد.وی افزود: عبدالله عبدالله هم چنین ضمن شرکت در کنفرانس در مورد همکاری های منطقه ای در مورد بندر «چابهار» و چگونگی استفاده مشترک از این بندر هم سخنرانی می کند. هم چنین در جریان این سفر، یادداشت تفاهم میان وزارت های تجارت افغانستان و هند نیز امضاء خواهد شد. علاوه بر این قرار است در این سفر توافق در مورد معافیت ویزا برای پاسپورت های سیاسی هم به امضاء برسد.رئیس اجرایی دولت وحدت ملی افغانستان همچنین با گروهی از مهاجران، دانش آموزان و تاجران افغانستان در هند نیز دیدار خواهد دید.

اولین حضور اوایما در یک مسجد برای مبارزه با اسلام هراسی

روزنامه واشنگتن پست با انتشار این خبر به نقل از کاخ سفید نوشت: این اقدام در راستای بخشی از راهبرد دولت برای ترویج بردباری مذهبی در زمانی است که لغاضی های ضد اسلامی با توجهی از تباط با تروریسم در حال رشد است.براساس برنامه اعلام شده، قرار است اوایما در مرکز جامعه اسلامی بالتیمور نزدیک واشنگتن حضور یابد که یکی از بزرگترین مراکز مذهبی مسلمانان در مرکز اتلانتیک است و هزاران نفر از مسلمانان آمریکا برای عبادت به این مکان مراجعه می کنند و مدرسه مذهبی نیز در آن فعال است.

این نشریه نوشت: اوایما معتقد است که مسلمانان دوستانه، همکاریار همسایگان و قهرمانان ورزشی آمریکا هستند و حتی لباس دفاع از کشور را به تن دارند.این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که بسیاری از ایالات های آمریکا اعلام کرده‌اند از ورود مهاجران مسلمانان، سیاهپوستان و سرخپوستان همواره باید جلوی ورود مسلمانان به این کشور گرفته شود. در این حق را برای آنان قابل ششوند که مردم فلسطین بعد از ۶۰سال از زیر سایه رژیم صهیونیستی خارج شوند و با هویت واقعی خود در کنار جامعه جهانی باشند.